
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 
КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ 

СЕМЕТЕЙСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семетей айыл аймагынын айылдык кенешинин 1-чакырылышынын 9-кезексиз
сессиясынын то кто му

ТОКТОМ №67/1

14-октябрь 2025-жыл

Кезектеги IV Элдик Курултай женундо

Семетей а.

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2025-жылдын 22-сентябрындагы №270 
“Кезектеги IV Элдик Курултайды еткеруу женунде” Жарлыгын, Кыргыз 
Респу бли касынын Конституциялык Мыйзамынын 11 -оеренесине, 15-беренесинин 2- 
белугуне, Кыргыз Республикасынын Конституциясынын 7 0 ,Ц-беренелерине ылайык 
жана 2025-жылдын 25-сентябрындагы Кезектеги IV Элдик Курултайды еткеруу, 
делегаттарды шайлоо жана координациялоо боюнча уюштуруу комитетинин 
жыйналышынын №1 протоколун аткаруу максатында, Семетей айылдык кенешинин 
депутаггары жергиликтуу курултайларды уюштуруу жана еткеруу боюнча жумушчу 
топтордун мучелерун дайындоо жана жыйындарды еткеруунун графигин бекитуу 
боюнча талкууга салып айылдык кенеш

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Кезектеги IV Элдик Курултайдын делегаттарын айыл аймактарынан, шаарлардан 
шайлоонун тартиби женундегу 2-белумунун 7-пунктунун негизинде, уюштуруу жана 
еткеруу боюнча жумушчу топтун курамын, жергиликтуу коомдоштуктун мучелерун 
дайындоо боюнча айылдык кецештин темендегудей жумушчу топтун курамы 1-тиркемеге 
ьшайык тузулсун.

2. Жергиликтуу курултайдын делегаттарын шайлоо боюнча тургундардын 
жыйындарын/чогулуштарын еткеруу графиги 2-тиркемеге ылайык бекитилсин.

Т.У.Джапаркулов



Семетей айылдык кецешинин 
2025-жылдын “ /4  ” /О  

■ ^ токтомула №1 тиркеме

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20 
21

22
23

ДжапаркуловТурусбекУваделдаевич! жумушчу топтун T eparaS r_ CeiSS5
~P5Zl 15------- — --------------------------- —---------------------- айылдык кенешинин терагасы
сарыбаева Аигерим Дуулатбековна ------жумушчу топтун катчысы, Семетей 

айылдык кенешинин катчысьг
----  —- ___________  жумушчу топтун мучелеру:
^ убанбекова Айнура Сатканкуловна Айылдык кенеттич т
Жаманкараева Жанылай Аскаровна Г_гт -------
Жалилов Акназар Бусунович 
Элебесов Бийгазы Азизович
Тилеков Нурдин Чынгыаович 
Расулов Раушан Эмилевич
Абдыкадырова Сейилкан__________
Ажакматова Роза Кудайбергеновня 
Такеев Курманбек Мукаевич

Айылдык кецештин депутаты 
Айылдык кецештин депутаты
Айылдык кецештин депутаты
Айылдык кецештин депутаты
Айылдык кецештин депутаты
Айылдык кецештин депутаты

Туракеев Ибраим Узенбекович
Джунусов Марат Джапарович

Айылдык кецештин депутаты
Аксакалдар кецешинин мучесу

Тукеев Бексултан
Кадыралиев Алмаз

Семетей айылынын калктын демилгечи тобу 
Семетей айылынын калктын демилгечи тобу
Семетей айылынын калктын демилгечи тобу

Сулайманов Бексултан 
Тукеев Бектурсун

Семетей айылынын калктын демилгечи тобу
Семетей айылынын калктын демилгечи тобу
Арал айылынын калктын демилгечи тобуд г----------  / г  1------------------- -------------- Арал айылынын калктын демилгечи тобу

^ н арбаев Жанчарбек Асидинович___  Чеч-Дебе айылынын калктын »емипг».„„
Сулайманов Нурадил тг : “ -—
Жайнаков Абай Ибраимович
Сейталиев Бакыт Сатыкеевич

Рысалиев Махсуд Валижанович_____
Шатманов Мадиярбек Медетбекович

Кайынды айылынын калктын демилгечи тобу
Сегет айылынын калктын демилгечи тобу 
Кара-Арча "
тобу

айылынын калктын демилгечи

Жайылган айылынын калктын демилгечи тобу 
айылынынБала-Саруу

тобу
калктын демилгечи

Жооптуу катчы с /.
А.Д.Сарыбаева



Семетей айылдык кецешинин 
2025-жылдын “ /4 '” /о  
№ / у у токтомуна №2 тиркеме

Семетей айыл аймагынын тургундарынын 
жыйындарын/чогулуштарын 

еткеруу боюнча графиги

№ Айылдын аталышы Куну Сааты жооптуулар
1 Кайыццы (мектеп) 20.10.2025 10:00-11:00 Субанбекова А.С. 

Кенешбеков М. 
Сулайманов Н.

2 Чеч-Дебе
Арал (маданият уйу)

20.10.2025 12:00-13:00 Жаманкараева Ж. 
Бакиров Ч. 
Кылычбаев Ж. 
Бодушев Н. 
Анарбаев Ж.А. 
Тукеев Б.

2 Сегет (мектеп) 20.10.2025 14:00-15:00 Жалило в А. 
Жанарбеков Т. 
Жайнаков А.

4 Кара-Арча (мектеп) 21.10.2025 10:00-11.00 Жалилов А. 
Суюмбаев К. 
Сейталиев Б.С.

5 Бала-Саруу (мектеп) 21.10.2025 12.00-13.00 Тилеков Н. 
Алтымышбаева А. 
Маматаев Т. 
Шатманов М.М,

6 Жайылган (мектеп) T l .  10.2025 14.00-15.00 Джаназакова У. 
Элебесов Б. 
Исманов А. 
Рысалиев М.В.i Семетей (бугор) 22.10.2025 10.00-11.00 Расулов Р. 
Суранбаева Н. 
Буркутбаев 3, 
Туракеев И.У. 
Тукеев Б.

8 Семетей (инд) 22.10.2025 11.30-12.30 Ажакматова Р. 
Сакабекова Г. 
Буркутбаев 3. 
Кадыралиев А. 
Сулайманов Б.

9

1

Семетей (нсш) 22.10.2025 13.00-14.00 Абдыкадырова С. 
Каниев У. 
Буркутбаев 3. 
Джунусов М.Дж.



Семетей айыл аймагынын Элдик Курултайдын 
делегаттарын шайлоо боюнча жергиликтуу 

коомдоштуктардын курултайын еткеруу боюнча графиги

№ Айылдын аталышы Куну Сааты
1 Семетей айьшы 

(маданият уйу)
01.11.2025 10:00

№ Айылдын аталышы Калктын саны Делегаттын саны
1 Семетей 8897 41
2 Бала-Саруу 1975 10
3 Арал 1636 8
4 Жайылган 1370 7
5 Чеч-Дебе 1086 5
6 Кара-Арча 789 4
7 Кайьщды 575 3
8 Сегет 308 2

Жалпы калктын саны 16636 80

Жооптуу катчы А.Д.Сарыбаева



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 
КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙРАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ 

СЕМЕТЕЙСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семетей айыл аймагынын айылдык кенешинин 1-чакырылышынын 8-кезексиз
сесс и я с ы н ы н то кто му 

ТОКТОМ №67

23-сентябрь 2025-жьш Семетей а.

Семетей айыл аймагынын айыл окмотунун киреше 
салыгын кыскартуу женунде.

Манас райондук мамлекеттик администрацнясынын акимдин биринчи орун басары 
Р.Джеенбековдун 2025-жылдын 15-сентябрындагы №01-18/2686 сандуу жана Семетей 
айыл екметунун башчысы К.Рыскуловдун 2025-жылдын 22-сентябрьгндагы №01-10/622 
сандуу кайрылуусун угуп, талкуулап, Кыргыз Республикасынын “Жергиликтуу ез 
алдынча башкаруу женунде” Мыйзамынын 31-беренесмн жетекчиликке алып, Семетей 
айыл аймагынын айылдык кецеши

ТОКТОМ КЫЛАТ:
1. Семетей айыл аймагынын айыл екметунун 2025-жылдагы 9-айындагы киреше сальн ы 
27419.7 мин сомго бекитилген, ши жузунде тушуучу сумма 26282,9 мин сомду тузууде. 
2025-жылдын 9-айында ашыкча бекитилген киреше салыгы тушпегендугуне 
байланыштуу киреше белугунен 1136.8 мин сомго кыскартылып. чыгаша белугунен 
темондегу белумдерунен 1136.8 мин сомго кыскартылсын.

70862 - Культурадан 

7091 1 -  Бала бакча 

70921 - Мектептен 

Жалпы суммасы:

31 И -  беренесинен -  400.0 мин сом. 

2218 -  беренесинин -  591.6 мин сом, 

3112 -  беренесинин -  145.2 мин сом,

i 136,8 мин сом

2. Иш алып баруу жагы Семетей айыл екметунун социалдык-экономнкалык енуктуруу 
белумунун башчысы З.Шабданбековага милдеттендирилсин.

жагы Семетей айыл екметунун башчысыЗ.Токтомдун аткарылышын 
К.Р.Рыскуловго

кеземелдее

Т.У .Джапаркулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 
КЕЦЕШИ

ТАЛАС ОБЛУСУ 
МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛ

ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
МАНАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ

СЕМЕТЕЙСКОГО
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семетей айыл аймагынын айылдык кенешинин 1-чакырылышынын 9-кезексиз
сессиясынын токтому 

ТОКТОМ №68

Семетей айыл екметунун эсеп счетуна, кайра белуштуруу фондунун жерлеринин 
ижарасы учун пландан тышкары тушкен акча каражаты женундегу, екмет башчысы 
К.Рыскуловдун 2025-жылдын 14-октябрындагы №01-11/784 сандуу кайрылуусун угуп, 
Кыргыз Республикасынын 2023-жылдын 11-августундагы №179 “Билим беруу женунде 
Мыйзамынын” негизинде

1. Эсептее палатасынын жыйынтыгынын негизинде, Семетей айыл екметунун 2025- 
жылга карата бекитилген бюджеттеги пландан тышкары кайра белуштуруу фондунун 
жерлеринин ижара акысы учун тушкен 448,0 (терт жуз кырк сегиз) миц сом акча 
каражаты киреше булагына тушурулуп, планы кебейтулуп, бекитилсин.
2. Семетей айылындагы “Бакыт” балдар бакчасы ата-энелердин телему бала-башына 1500 
(бир мин, беш жуз) сомдон бекитилсин.
2Л. Арал айылындагы “Вайчечекей” балдар бакчасы ата-энелердин телему бала-башына 
1600 (бир мин алты жуз) сомдон бекитилсин.
2.2. Арал айылындагы “Алтын келечек” балдар бакчасы ата-энелердин телему бала- 
башына 1600 (бир миц алты жуз) сомдон бекитилсин.
3. Иш алып баруу жагы Семетей айыл екметунун башчысы К.Р.Рыскуловго 
ми лд еттенд ирил син.
4. Токтомдун аткарылышын кеземелдее жагы бюджет жана экономика, инвестиция 
боюнча туруктуу комиссиянын терагасы Б.А.Элебесовго тапшырылсын.

14-октябрь 2025-жыл Семетей а.

Акча каражаты жонундо

ТОКТОМ КЫЛАТ:

Т .У.Джапаркул ов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 
КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

СЕМЕТЕЙСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семетей айыл аймагынын айылдык кенешинин 1 -чакырылышынын 9-кезексиз 
сессиясынын токтому

ТОКТОМ №69

14-октябрь 2025-жыл
Семетей а.

Акча каражатын жылдыруу женунде

Семетей айыл екметунун 2025-жылдын чыгаша сметасында акча каражатын 
жетишеиздигине байланыштуу акча каражатын жылдыруу женундегу Семетей айыл 
екметунун башчысы К.Рыскуловдун кайрылуусун угуп, талкуулап аиыдцык кенеш

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Семетей айыл екметунун чыгаша сметасында акча каражатынын жетншснздигнне 

байланыштуу теменку;
71093-белумунун 2721 беренесинен -480,0 миц сом акча каражатын
70862 белумунун 2215 беренесине +480,0 мин сом акча каражаты жылдырылдырылып 

берилсин.

2. Иш алып б ару у жагы Семетей айыл екметунун башчысы К.Р.Рыскуловго 

милдеттендири л син.

« о  л  г

3. Токтомдун аткарылышын кеземелдее жагы бюджет жана экономика,
терагасы Б.А.Элебесовго тапшырылсын.

инвестиция

Т.У.Джапаркулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 
КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ 

СЕМЕТЕЙСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семетей айыл аймагынын айылдык кенешинин 1-чакырылышынын 9-кезексиз
сессиясынын токтому

ТОКТОМ №70

14-октябрь 2025-жыл Семетей а.

Жайылган айылынын спорт залы женунде

Семетей айыл аймагына караштуу Жайылган айылынын спорт залына капиталдык 
ремонт жасоо учун Дем беруучу грантка проект жазып, ездук салым керектиги женунде 
окмет башчысы К.Рыскуловдун кайрылуусун айылдык кецеш талкуулап

токтом кылат:

1. Семетей айыл аймагына караштуу Жайылган айлынын спорт залына капиталдык ремот 
жасоо учун ездук салым катары 2026-жылы жергиликтуу бюджеттин эсебинен 1 964 380 
(бир миллион тогуз жуз алтымыш терт мин уч жуз сексен) сом акча каражаты белунсун.

2. Иш алып баруу жагы Семетей айыл екметунун башчысы К.Р.Рыскуловго 
мил деттендири л син.

3. Токтомдун аткарылышын кеземолдее жагы бюджет жана экономика, инвестиция 
боюнча туруктуу комиссиянын терагасы Б.А.Элебесовго тапшырылсын.

Торага Т.У.Джапаркулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 
КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

СЕМЕТЕЙСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семетей айыл аймагынын айылдык кенешинин 1-чакырылышынын 9-кезексиз
сессиясынын токтому

ТОКТОМ №71

14-октябрь 2025-жыл

Арал айылынын спорт залы женунде

Семетей а.

Семетей айыл аймагына караштуу Арал айылынын спорт залына капиталдык 
ремонт жасоо учун дем беруучу грантка проект жазып, ездук салым керектиги женунде 
екмет башчысы К.Рыскуловдун кайрылуусун айылдык кецеш талкуулап

токтом кылат:

1. Семетей айыл аймагына караштуу Арал айлынын спорт залына капиталдык ремот 
жасоо учун ездук салым катары 2026-жылы жергиликтуу бюджеттин эсебинен 728 773 
(жети жуз жыйырма сегиз миц жети жуз жетимиш уч) сом акча каражаты белунсун.

2. Иш алып баруу жагы Семетей айыл екметунун башчысы К.Р.Рыскуловго 
милдеттендирилсин.

3. Токтомдун аткарылышын кеземелдее жагы бюджет жана экономика, инвестиция 
боюнча туруктуу комиссиянын терагасы Б.А.Элебесовго тапшырылсын.

Т.У.Джапаркулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 
КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ 

СЕМЕТЕЙСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семетей айыл аймагынын айылдык кенешинин 1-чакырылышынын 9-кезексиз
сессиясынын токтому 

ТОКТОМ №72

14-октябрь 2025-жыл Семетей а.

Кара-Арча айылынын спорт залы женунде

Семетей айыл аймагына караштуу Кара-Арча айылынын спорт залына капиталдык 
ремонт жасоо учун дем беруучу грантка проект жазып, ездук салым керектиги женунде 
екмет башчысы К.Рыскуловдун кайрылуусун айылдык кецеш талкуулап

токтом кылат:

1. Семетей айыл аймагына караштуу Кара-Арча айлынын спорт залына капиталдык ремот 
жасоо учун ездук салым катары 2026-жылы жергиликтуу бюджеттин эсебинен 1 995 484 
(бир миллион тогуз жуз токсон беш миц терт жуз сексен терт) сом акча каражаты 
белунсун.

2. Иш алып баруу жагы Семетей айыл екметунун башчысы К.Р.Рыскуловго 
ми лд еттендирилсин.

3. Токтомдун аткарылышын кеземелдее жагы бюджет жана экономика, инвестиция 
боюнча туруктуу комиссиянын терагасы Б.А.Элебесовго тапшырылсын.

Т.У.Джапаркулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 
КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ 

СЕМЕТЕЙСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семетей айыл аймагынын айылдык кенешинин 1-чакырылышынын 9-кезексиз
сессиясынын токтому 

ТОКТОМ №73

14-октябрь 2025-жыл Семетей а.

Алтын Казык балдар бакчасы женунде

Семетей айыл аймагына караштуу Кайьщды айылындагы Алтын Казык балдар 
бакчасына капиталдык ремонт жасоо y4YH Дем беруучу грантка проект жазып, ездук 
салым керектиги женунде екмет башчысы К.Рыскуловдун кайрылуусун айылдык кецеш 
талкуулап

токтом кылат:

1. Семетей айыл аймагына караштуу Кайьщды айылындагы Алтын Казык балдар 
бакчасына капиталдык ремот жасоо учун ездук салым катары 2026-жылы жергиликтуу 
бюджеттин эсебинен 271 000 (эки жуз жетимиш бир миц) сом акча каражаты белунсун.

2. Иш алып баруу жагы Семетей айыл екметунун башчысы К.Р.Рыскуловго 
милд еттендирилсин.

3. Токтомдун аткарылышын кеземелдее жагы бюджет жана экономика, инвестиция 
боюнча туруктуу комиссиянын терагасы Б.А.Элебесовго тапшырылсын.

Т.У.Джапаркулов

(



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 
КЕЦЕШИ

ТАЛАС ОБЛУСУ 
МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛ

ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
МАНАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ

СЕМЕТЕЙСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семетей айыл аймагынын айылдык кенешинин 1-чакырылышынын 9-кезексиз
сессиясынын токтому 

ТОКТОМ №74

Семетей айылынын К.Жаманкулов кечесунде жайгашкан Семетей автобекетине 
капиталдык ремонт жасоо учун дем беруучу грантка проект жазып, ездук салым 
керектиги женунде екмет башчысы К.Рыскуловдун кайрылуусун айылдык кенеш 
талкуулап

1. Семетей айылынын К.Жаманкулов кечесунде жайгашкан Семетей автобекетине 
капиталдык ремот жасоо учун ездук салым катары 2026-жылы жергиликтуу бюджеттин 
эсебинен 2 584 040 (эки миллион беш жуз сексен терт мин, кырк) сом акча каражаты 
белунсун.

2. Иш алып баруу жагы Семетей айыл екметунун башчысы К.Р.Рыскуловго 
милдеттендирилсин.

3. Токтомдун аткарылышын кеземелдее жагы бюджет жана экономика, инвестиция 
боюнча туруктуу комиссиянын терагасы Б.А.Элебесовго тапшырылсын.

14-октябрь 2025-жыл Семетей а.

Автобекет женунде

токтом кылат:

Т.У.Джапаркулов


